
DELIBERAÇÃO Nº 103/2012  – CEDCA/PR 

Considerando  a  Deliberação  nº  070/2012  CEDCA/PR,  que  aprovou  os  projetos  de 

Capacitação e respectivos Planos de Aplicação, das Secretarias de Estado beneficiadas pela 

Deliberação nº 58/2011, o Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente 

-CEDCA/PR reunido  extraordinariamente em 17 de dezembro de 2012;

DELIBERA

Art.1º - Pela aprovação de readequação do valor do Projeto de Capacitação da Secretaria 

de Estado da Educação, protocolado sob o nº11.584.592-6, para “Formação Continuada 

para  Pedagogos  para  a  Articulação  e  Fortalecimento  da  Rede  de  Proteção  Social  dos 

Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente”,  e  seu  respectivo  Plano  de  Aplicação,  de  R$ 

242.373,00, para R$ 250.000,00.

Art. 2º -  Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Curitiba, 17 de dezembro de 2012.

Janaína Fátima de Souza Rodrigues
Presidente do Conselho Estadual

dos Direitos da Criança e do Adolescente 
em exercício

Deliberação nº 103/2012 – CEDCA/PR  –               Publicada no DIOE nº  8865     de  26/12/2012                                 1/1


